平成 24 年 8 月吉日
お客様各位

東海東京証券株式会社

中中国国セセミミナナーーののごご案案内内

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜りまして、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社ではこの度「中国経済の動向とこれからの中国進出」と題しまして、下記の要領でセミナー

を開催致します。万障お繰合わせの上、ご参加賜りますようご案内申し上げます。
尚、お申込に際しましては、添付の参加申込書を弊社担当者にお渡しいただくか、メールアドレスに

てお送り願います。
敬具

記
日  時：平成 24 年 9 月 26 日（水）14：00～17：00（開場 13：30）
会  場：東海東京証券（株）ミッドランドスクエア 12 階

愛知県名古屋市中村区名駅 4 丁目 7 番 1 号
参加費用：無料
講  演
〈第一部〉東海東京証券主催
題 目：「中国経済・企業の最新動向～現地で見てきた投資ヒント～」
講 師：株式会社東海東京調査センター 林 昇平
〈第二部〉上海良図商務諮詢有限公司主催
題 目：「これからの中国進出 ~ 進出方法と現地法人の運営~M&A を含めて」」
講 師：上海良図商務諮詢有限公司 CEO 郁 偉 様
定員：30 名程度
お問い合わせ先：上海良図商務諮詢有限公司 電話：（86 21）6251-1999（代表）

メールアドレス：lt-shanghai@lt-shanghai.com
金融商品にご投資いただく際には、各商品等に所定の手数料等（国内株式取引の場合は約定代金に対して上限

1.2075％（消費税込み）（ただし、最低手数料 2,625 円（消費税込み））の委託手数料、投資信託の場合は銘柄ごと

に設定された販売手数料及び信託報酬等の諸経費、等）をご負担いただく場合があります。金融商品には株式相場、

金利水準の変動等による「市場リスク」、金融商品の発行者等の業務や財産の状況等に変化が生じた場合の「信用

リスク」、外国証券である場合には、「為替変動リスク」等により損失が生じるおそれがあります。さらに、新株予

約権等が付された金融商品については、これらの「権利を行使できる期間の制限」等があります。なお、信用取引

又はデリバティブ取引を行う場合には、その損失の額がお客様より差入れいただいた委託保証金又は証拠金の額を

上回るおそれがあります。各金融商品等ごとに手数料等及びリスクは異なりますので、お取引開始に際しては、契

約締結前交付書面等、目論見書およびお客様向け資料をよくお読みください。

 今回のセミナーでは、セミナーでご紹介する商品等の勧誘を行うことがありますので、ご留意ください。

当社の概要

商 号 等／東海東京証券株式会社 金融商品取引業者 東海財務局長(金商)第 140 号

加入協会／日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

上海良図商務諮詢有限公司、（以下「ＬＴコンサルティング」）
ＬＴコンサルティングは 2004 年に中国・上海市に設立され、中国に進出する日系企業の設立、
運営等に関する各種サポートを行うコンサルティング会社です。主な業務として、投資コンサル
ティング（現地法人の設立、Ｍ＆Ａ、撤退、債権回収等）、財務コンサルティング（会計記帳代行、
財務税務コンサルティング、不正防止、内部統制構築、企業再建等）、市場調査と信用調査、翻訳
（法律、会計、経済関係の契約書等を中心とする翻訳）、人事コンサルティング（人材紹介、諸規
程作成等）を行っています。
これまでに日系企業 300 件以上のコンサルティングを実施した実績があり、2011 年９月には、
上海市外商投資企業協会から、上海市渉外コンサルタントＡ類資格を有すると認定されました。
上海の外資企業向けコンサルティング会社（会計事務所及び法律事務所を含む）200 社以上の内、
このＡ類資格を持つコンサルティング会社は 40 社未満に過ぎません。
ＬＴコンサルティングには中国国内に３社のグループ企業があります。商社機能を持つ上海良
図投資管理有限公司を通じて、貨物と技術の輸出入、物品販売、リース案件に対応できます。ま
た、江蘇省蘇州市には、学校ライセンスを持つＩＢ早稲田ラーニングセンター（日本語・中国語
等の語学教室及び学習塾を運営）及び蘇州良図投資諮詢有限公司（江蘇省進出企業向けのコンサ
ルティング業務に従事）の２社を設置しています。グループ全体で 70 名を超えるスタッフを抱え、
その多くが日本語に堪能であることから、完全な日本語環境で各種サービスを提供することが可
能です。

郁 偉 様 経歴
1959 年 1 月
中国上海市出身
1987 年 3 月
横浜市立大学商学部卒業
1987 年 4 月～2002 年 4 月
旧東海銀行入行、国内支店勤務を経てアジア部・香港支店・上海支店に勤務
2002 年 5 月～2004 年 3 月
旧 UFJ 銀行国際業務推進部中国進出支援室（名古屋）の推進役として中部地区の日系企業の中国への

進出および中国でのトラブル解決とコンサルティング業務に従事。
2004 年 4 月～
上海良図貿易有限公司（現在 上海良図投資管理有限公司）、上海良図商務諮詢有限公司を設立。
トヨタファイナンシャルサービス株式会社のバイス・プレジデント兼務、同社の中国自動車金融会社設

立コンサルタント（2006 年 8 月まで）

中国セミナー参加申込書

下記の項目にご記入の上、本書を平成 24 年 9 月 19 日（水）までに以下に下記のメールアドレスにご

送信願います。

上海良図商務諮詢有限公司

メールアドレス：lt-shanghai@lt-shanghai.com

記

御社名/部署

御  役  職

御  芳  名

御 連 絡 先

【 東海東京証券㈱における個人情報保護に関するご案内 】

１． お客様からいただく個人情報は、本セミナーのご参加を確認するために利用させていただきます。

２． お客様から収集させていただいた情報は、お客様が同意されている場合、法令の規定による場合、お客様又は

公共の利益を保護するために必要な場合を除いて、第三者に開示・提供することはありません。

３． 当社に対する、お客様からの個人情報に係るご質問、ご意見等は、各担当部店までお申し出ください。